



Höganäs blomstrar - Lindesberg vissnar

## Hur kunde det bli så här, Herr Linde?

**Publicerad:** 30 juni 2005

**Författare:** Fredrik Norman

---

**Trots nedskärningar och stora banklån råder anställnings- och inköpsstopp samtidigt som miljonunderskott redovisas. Hur kommer det sig att en med Lindesberg jämförbar kommun, som Höganäs, upplever raka motsatsen och konstaterar stark ekonomi och befolkningsökning? Hur kommer det sig att Lindesberg ligger på 274:e plats i företagsrankingen och Höganäs på 41:a? Hur kommer det sig att Höganäs har två kronor lägre kommunalskatt än Lindesberg? I en rad artiklar under hösten kommer vi belysa detta fenomen.**

Höganäs kommun kan jämföras med Lindesberg på många sätt. Befolkningsmängden är i stort sett lika, en marginell skillnad om ett par hundra invånare skiljer kommunerna åt. Den stora skillnaden är dock att Höganäs ökar och Lindesberg minskar i antal.

Gällande turism har Höganäs havet - Lindesberg har Bergslagsnaturen.

Geografiskt sett påminner Höganäs mycket om Lindesberg. Runt om centralorten finns flera mindre samhällen, precis som vi har Guldsmedshyttan, Storå, Frövi, Fellingsbro har Höganäs Jonstorp, Nyhamnsläge, Mölle och Viken.

Trenden med utflyttning och svag ekonomi är inget nytt för Lindesbergs kommun. Var på vägen det gick fel och varför är svårt att sätta fingret på. Dock är tydligt att man tillåtit detta ske - utan att någon stampat foten på bromsen.

I Lindesberg har nyligen kommunalskatten höjts för att minska underskottet i

kommunen. Men trots att invånarna fått sticka till med mer av sina sparslantar vacklar ekonomin. Jämfört med Höganäs där invånarna får behålla sina slantar i högre grad. Två kronors lägre kommunalskatt innebär många tusenlappar per år.

En person som tjänar 22 000 kronor i Höganäs betalar drygt 7000 kr mindre i skatt per år jämfört med en Lindesbergare med samma inkomst.

[Höganäs kommun>>](#)

---

Källa: LindeNytt.com

<https://lindenytt.com/nyheter/hur-kunde-det-bli-sa-har-herr-linde/>